#### *Commentary:*

Ad prooemii Thucydidis interpretationem notata a Ioachimo Camerario (1.1–23). [Inc.]: (sig. F7v) Historia Thucydidea profitetur enarrationem belli gesti inter Athenenses et Peloponnesios ductoribus Lacedaemoniis. Legitur autem in epitoma Stephani de urbibus, Atticos cavisse ne nominarent bellum hoc πελοπονησιακὸν, ut sit illud Peloponnesium. *Graecia* (1.2.1). Ita interpretor Ἑλλάδα et Ἑλληνας Graecos. Ut enim illi universam suam nationem Ἑλληνας unius populi nomine, ita Latini eosdem Graecos vocarunt, gentili aut patria appellatione. In *Epitoma* autem Stephani legitur Γράικες μητέρες Ἑλλήνων . . . / . . . [Expl.]: (sig. H2r) *Stirps Beli* (1.23).

Ad orationem Sthenelaidae (1.86). [Inc.]: (sig. H2v) Huius etiam orationis interpretationem placuit adiungere, ad brevitatis et calliditatis La-

conicae exemplum . . . / . . . [Expl.]: (sig. H3r) Discessio autem, qua a Sthenelaida res explicatur, etiam in senatu quondam Romano fuit usurpata.

Ad orationem funebrem. De legis appendice, laudari imperfectos in proeliis (2.34–46). [Inc.]: (sig. H3v) Cicero mentionem facit in *Oratore* [151] popularis orationis, qua mos esset Athenis laudari imperfectos in proeliis . . . / . . . [Expl.]: (sig. I6v) Στέφανον (2.46.1). Proverbii figura coronam vocat praemium virtutis atque laudis. Nam victores quondam in certaminibus gymnicis ante omnia coronae honore afficiebantur. Polybius libro primo ἱερὸν στέφανον dixit, consecratam palmam Deo, idest, victoriam relictam in medio, quasi dicatam Deo ἀλλ᾽ ὡς ἀνάπταθεῖς καὶ ἀγήττητοι τινὲς ἀνδρες ἱερὸν ἐποίησαντο στέφανον (1.58.5).

Descriptio pestilentiae (2.48–54). [Inc.]: (sig. I7r) Accurata est hoc loco et copiosa narratio morbi ex eorum genere. . . / . . . [Expl.]: (sig. K3r) Κατακράτους (2.54.4) autem, et totis viribus et omni contentione.

*Edition:*

1565. See I.8 above.

*Biography:*

See CTC 2.100.

e. Vitus Winsemius

Winsemius' commentary, printed together with his translation (I.10) at Wittenberg in 1569, is a mixture of *realia*, grammatical commentary often including paraphrases of the text and rhetorical analysis (where he uses Melanchthon's terminology), and *notabilia/moralia*. The work is preceded by a copious *accessus* entitled *Prolegomena in Thucydidem*, which contains the following chapters: *Historia quid nomen, id est, quid significat?*; *Quid res, quid est historia?*; *De utilitate historiae*; *Series historiarum et temporum*; *Series annorum et synchronismus temporum ac rerum*; *De discrimine historiae graecae et latinae*; *Argumentum huius libri*; and *Quae in singulis libris magis illustria et observanda sunt*.